
 

 

 

 
 

 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 
NOMOR    36        TAHUN 2014 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 42 TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN 
PEMBERIAN IJIN BELAJAR BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan perkembangan dinamika hukum terkait 
pengaturan tentang persyaratan khusus pemberian ijin belajar, maka 
perlu dilakukan perubahan terhadap Peraturan Gubernur Nomor 42 
Tahun 2012 tentang Pedoman Pemberian Ijin Belajar bagi Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a, maka perlu menetapkan Peraturan Gubernur Tentang Perubahan 
Peraturan Gubernur Nomor 42 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Pemberian Ijin Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Otonom Provinsi Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan dan 
Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 
Nomor 65, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1106); 

  2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah dan terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukkan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234); 

  5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

S A L I N A N 



Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5494); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 tentang Pendidikan dan 
Pelatihan Jabatan Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 198, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4019); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4496); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

  9. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 1961 tentang Pemberian Tugas 
Belajar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 234, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2278); 

  10. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi 
Perangkat Daerah Provinsi Kalimantan Barat Provinsi Kalimantan Barat 
sebagaimana telah diubah beberapa kali dan terakhir dengan Peraturan 
Daerah Nomor 8 Tahun 2012 (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2012 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat Nomor 6); 

  11. Peraturan Gubernur Nomor 70 Tahun 2008 tentang Tugas Pokok, 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat (Berita Daerah Provinsi Kalimantan Barat Tahun 2008 Nomor 70); 

  12. Peraturan Gubernur Nomor 42 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Pemberian Ijin Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Provinsi 
Kalimantan Barat (Berita Daerah Provinsi Kalimantan Barat Tahun 2012 
Nomor 42); 

    

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 42 TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN IJIN 
BELAJAR BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT. 

Pasal I 

  Ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 42 Tahun 2012 tentang 
Pedoman Pemberian Ijin Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat (Berita Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2012 Nomor 42) diubah sebagai berikut: 

  1. Ketentuan Pasal 7 ayat ( 2 ) huruf a angka 4 diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 7 

   (2) PNS yang mendapat ijin belajar harus memenuhi persyaratan 
khusus sebagai berikut : 

    a. Memenuhi syarat pangkat/golongan ruang sesuai jenjang 



pendidikan dan ijazah, antara lain : 

     4. Program Diploma IV, Diploma IV transfer / alih jenjang dan 
Sarjana, memiliki ijazah SLTA atau setara, pangkat paling 
rendah Pengatur Muda / (II/a). 

Pasal II 

  Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat. 

     

      Ditetapkan di Pontianak 
      pada tanggal 18  September 2014 

       

      GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 
 

ttd 
 
 

CORNELIS 
 
Diundangkan di Pontianak 
pada tanggal 

 

 
 

SEKRETARIS DAERAH 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 
ttd 

 
M. ZEET HAMDY ASSOVIE 

  

   
 

BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT TAHUN 2014 NOMOR  
 

 

 


